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Remissyttrande  

 
EU-kommissionens förslag om Europeiska åklagarmyndighetens (Eppo) och 
Europeiska byrån för bedrägeribekämpnings (Olaf) åtkomst till information om 
mervärdesskatt på unionsnivå (COM(2025) 685 final)   
 
 
Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om det angivna förslaget. Här följer våra 
synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

Förslaget innebär att Europeiska åklagarmyndigheten (Eppo) och Europeiska byrån för 
bedrägeribekämpning (Olaf) ska få åtkomst till uppgifter om mervärdesskatt som utbyts på EU-nivå. 
Genom förordning (EU) nr 904/2010 om administrativt samarbete och kampen mot 
mervärdesskattebedrägeri inrättas it-system för automatiserad åtkomst till relevant information som 
hämtas från nationella databaser men som inte lagras på EU-nivå (t.ex. systemet för utbyte av 
information om mervärdesskatt, VIES), eller som lagras på EU-nivå men som fortfarande är tillgänglig 
endast för och överförs av nationella myndigheter (t.ex. det centrala elektroniska systemet för 
betalningsinformation, Cesop). Denna information är endast tillgänglig för nationella myndigheter och 
inte för kommissionen. Åtkomst till information på EU-nivå anses av kommissionen vara nödvändig 
för att Eppo och Olaf ska kunna skilja bedrägliga transaktioner från lagliga transaktioner och 
genomföra utredningar som täcker hela transaktionskedjor. I dagsläget måste Eppo och Olaf 
samarbeta bilateralt med skattemyndigheter på nationell nivå för åtkomst till information, vilket anses 
minska effektiviteten i myndigheternas arbete. Ändringar krävs därför i förordning 904/2010. 
Förslagen bedöms inte ha någon inverkan på företag eller medborgare. 

Förändringarna föreslås träda i kraft 1 september 2026 i ett första steg, och slutligt 1 juli 2030. 

 

Företagarnas inställning 

Företagarna har inga invändningar mot förslaget att effektivisera utredandet av 
mervärdesskattebedrägerier.  
 
Då informationen om transaktioner i såväl nationella databaser som system på EU-nivå kan innehålla 
affärskänslig information, är det av största vikt att dataskyddet är robust i dessa system. 
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